estaciones de expendio de combustible.  

Se observa el desarrollo de diversas actividades como talleres, locales de auto 

repuestos, entre otros.  

5.9. Monto global de la inversión  

El monto global de la inversión es de aproximadamente de de B/. 240,000.00 

(doscientos cuarenta mil balboas con 00/100).

6. DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO. 

A continuación, se presenta el ambiente físico donde se desarrollará el proyecto, el 

área ya está impactada en su totalidad. 

6.3. Caracterización del suelo. 

Actualmente el área donde se desarrollará el proyecto se encuentra intervenido por

[...]

Plan de rescate y reubicación de la fauna y flora 

Al realizar las visitas al proyecto no se observó fauna en el mismo por la intervención 

antrópica. 

10.11. Costos de la Gestión Ambiental. 

El costo de la gestión ambiental es de aproximadamente de ocho mil doscientos 

(B/. 8,200) balboas  

(Costos Aproximados de la Gestión Ambiental) 

Cuadro N° 8. Costo de La Gestión Ambiental. 
Estos costos son aproximados pueden variar 

Actividad Costo 

Estudio de Impacto 
Ambiental  

2,200.00  

Seguridad Laboral 
(Compra de botiquín y